浦商議発第 3 号

令和 5年 4月 17日

会員企業各位

東京商工会議所 台東 ･江東 ･墨田 ･足立 ･葛飾 ･江戸川支部

浦安商工会議所

「高校と会員企業による就職情報交換会」のご案内

前略 日頃は商工会議所活動にご高配賜りまして誠にありがとうございます。

さて、浦安商工会議所では東京商工会議所の城東６支部と共同で本年も標記情報

交換会を開催いたします。当情報交換会は、令和６年４月に高卒者を採用する予定

のある会員企業と、城東地区及び近隣の高校の就職担当の教職員が個別に情報交換

（面談）を行うものです。若手社員の採用に向けて絶好の機会になることと存じま

すので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。       草 々

記

１．日  時 令和５年６月１２日(月) １４：００～１７：３０ ２部制

       ※１４：００～１６：００、１５：３０～１７：３０の２グループに分けて開催します。

２．会  場 タワーホール船堀 (江戸川区船堀 4-1-1都営新宿線船堀駅前)

３．内  容 (1)最近の高卒者の就職状況と今年度の求人申込みについて

（ハローワーク木場担当者による説明）

(2)情報交換会

※感染防止のため、２部制（所要時間約２時間）で実施します。

事務局指定開始時刻(１４：００or１５：３０)にご来場いただき、

８０分以内で自由に希望の高校ブースをまわって情報交換（面談）

いただく方式となります。面談は１校あたり最長７分の予定です。

開始時刻をお選びいただくことはできません。

※事前にご提出いただく企業紹介票を当日、面談の有無にかかわらず

高校の担当者に高卒採用予定企業情報として提供いたします。

４．参 加 者 令和６年４月に高卒者の採用を予定している商工会議所会員企業

       城東地区及び近隣の高校の就職担当の教職員（詳細は裏面参加予定校ご参照）

５．企業側定員 ２０社まで（１社１名限り）

６．参 加 費 ３，３００円／社（税込）

７．申込方法

エントリー期間内に別紙申込書によりお申込みください。

※エントリー期間：令和５年４月１８日(火)～４月２７日(木)

裏面に続く

参考１．参加予定高校・機関一覧（令和５年４月１１日現在）

※当日は参加高校等の追加･欠席等の場合もございます。予めご了承下さい。

 【工科高校】 葛西工科（江戸川区）、 墨田工科（江東区）、市川工業（市川市）
千葉工業（千葉市）、  京葉工業（千葉市）、蔵前工科（台東区）
三郷工業技術(三郷市)、足立工科（足立区）、荒川工科（荒川区）
春日部工業（春日部市）

 【商業高校】 江東商業（江東区）、  第三商業（江東区）、 足立（足立区）、
葛飾商業（葛飾区）

【普通科高校】 立志舎（墨田区）、    南葛飾（葛飾区）、 葛西南（江戸川区）、
関東第一（江戸川区）、足立新田（足立区）、足立東（足立区）、
竹台（荒川区）、浦安南（浦安市）

 【その他高校】大江戸：総合（江東区）、橘：産業（墨田区）、 農産（葛飾区）
        清水高校（野田市）

 【機関】   都立城東職業能力開発センター(足立区)・同：江戸川校（江戸川区）
        公益社団法人産業雇用安定センター、ハローワーク木場
        船橋高等技術専門学校

参考２．参加事業者様の当日までのスケジュール（予定）

５月 ９日(火) 高校担当者に提供する企業紹介票(書式)をメール送信します。

５月２２日(月) １７：００までに参加費をお振込みの上、企業紹介票(PDF)を

ご提出ください。（期限までに企業紹介票の提出がない時は高校担

当者への提供はいたしません。）

５月２４日(水) 参加券メールを送信します。

その際、指定開始時刻(１４：００or１５：３０)をお知らせします。

６月１２日(月) 指定開始時刻に参加券メールをご持参の上、ご来場ください。

※感染症の流行等により、会場内でのマスクの着用等をお願いすることがあります。

【本件担当】 浦安商工会議所 中小企業相談所 緑川・沖野谷

   ＴＥＬ：047-351-3000 ＦＡＸ：047-350-6698

   E-mail:soudan@urayasu-cci.or.jp